
Quarta-feira, 16 de abril de 2025   ano X - n° 976 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Ana Maria Rodrigues
André Paes Leme
Jambres Marcos
Paulo Renato Lilli

Nelson Peliche
Silveira Jr.

Ana Maria Rodrigues

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2025
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CRISTIANO GAIOTO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mi-
rim, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Homologação do Concurso Público nº 01/2020, publicada em 12 de 
janeiro de 2022 e a sua prorrogação publicada em 11 de janeiro de 2024, 
para provimento de empregos públicos efetivos na Câmara Municipal de 
Mogi Mirim, e considerando-se a desistência tácita da vaga do candidato 
classificado em 20° lugar para o emprego público de Analista Legislativo 
sr. DANILO MIKIO CUNHA, portador do CPF 319.***.768-**, CONVOCA o 
candidato abaixo relacionado, para que, no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar de sua notificação, se apresente na Seção de Recursos Humanos 
da Câmara Municipal de Mogi Mirim, no período das 9:00 hs às 16:00 hs, 
munido dos documentos necessários, constantes do Edital do Concurso.

Nome CPF Classificação Cargo
PAULO DAVID 

BRONZATTO PARENTE 324.***.748-** 21º Analista 
Legislativo

O não comparecimento dentro do prazo acima estipulado, será considera-
do como DESISTÊNCIA, dando direito à chamada do próximo classificado 
para o emprego público.

                                         Mogi Mirim, 14 de abril de 2025.

CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 05/2025 
PROCESSO Nº015347.000017/2025-80

Partes: O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E A ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL EDUCANDÁRIO NOSSA SENHORA DO CARMO
Objeto:Termo de Fomento que tem por objetivo o PROJETO “CATA VEN-
TO”, conforme Plano de Trabalho apresentado, analisado e aprovado pela 
Comissão de Monitoramento e Avaliação nomeada pela Portaria 053/2025.

Valor do repasse: R$108.779,46 – Assinatura: 14/04/2025 – Vigência: 
14/04/2025 até 31/12/2025.
Base Legal: Dispensa: Lei Federal nº 13.019/14, artigo 29. 
Orçamento Impositivo de Execução Obrigatória pelo Poder Executi-
vo/2025.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 16 (DEZESSEIS) DE 2025.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO, Presidente da Câmara Municipal de 
Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

DECIDE, consonante com o disposto na alínea “c” do inciso III  do Art. 18 
c/c Art. 65 e com a alínea “a” do inciso II do Art. 69, todos do Regimento 
Interno (RI),  DESIGNAR a servidora pública dos Quadros de Empregados 
Púbicos do Poder Executivo Municipal, LEONARA MARIANO FERREIRA, 
Contadora, cedida, com ônus, a este Poder Legislativo para substituir  a 
empregada pública desta Casa, MIRIAM BENEDITA ALÓ TORRES, tam-
bém, nas funções de Contadora, pelo período de 02/04/2025 a 16/04/2025, 
inclusive, devido à concessão de férias regulamentares à segunda; poden-
do, durante o período e curso da substituição autorizada, inclusive, assinar 
e firmar os documentos necessários. 

Os efeitos deste instrumento são válidos e eficazes desde a data de início 
da substituição funcional.

Registre-se, afixe-se e cumpra-se.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 2 de abril de 2025.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de avisos da 
portaria da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE PASSEIO PÚBLICO E 
SARJETA FRONTEIRIÇA DE IMÓVEL EDIFICADO OU NÃO

A Fiscalização de Posturas da Central de Fiscalização da Prefeitura de 
Mogi Mirim, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e con-
siderando: 

1- O artigo 7º da Lei Municipal 1181/1977:
“A limpeza de passeios e sarjetas fronteiriças a edificações será de respon-
sabilidade de seus ocupantes ou proprietários.
Parágrafo Único: Resultando da limpeza de que trata este artigo, lixo ou de-
tritos sólidos de qualquer natureza, é obrigatório colocá-los em vasilhames 
de coleta de lixo domiciliar.”

2- O artigo 40º da Lei 1181/1977:
“Qualquer infração ao dispositivo desta Lei sujeitará o infrator ao pagamen-
to de multa correspondente ao valor de R$ 1.175,31 (mil, cento e setenta e 
cinco reais e trinta e um centavos), sem prejuízo das demais penalidades 
aplicáveis.”

Resolve:
NOTIFICAR os seguintes proprietários a promoverem, no prazo de 10 
(dez) dias, a limpeza do passeio público e sarjeta fronteiriça dos imóveis 
respectivamente relacionados abaixo, de acordo com o artigo 7º da Lei 
1181/1977, sob pena de aplicação de multa, sem prejuízo das demais pe-
nalidades aplicáveis:

Proprietário: CELSO RAYMUNDO
Local: Rua dos Ferroviários, 48 Bairro: Mirante
Loteamento: Mirante Área: 11.888,39 m²
Quadra:                   0000 Lote: 0000 Cadastro: 53.31.34.0217.001
Valor da Multa: 

R$                                                                                                                1.175,31 Preço Público: 
R$ -

Proprietário: EDUARDO MAURÍCIO DOS SANTOS

Local: Rua Cesar Henrique Costa 
(Cesinha), 325 Bairro: Morro Vermelho

Loteamento: Residencial do 
Bosque Área: 300,00 m²

Quadra:                   006 Lote: 020 Cadastro: 51.47.17.0275.001
Valor da Multa: 

R$                                                                                                              1.175,31 Preço Público: 
R$ -

Proprietário: LAZARO PINTO DO AMARAL
Local: Rua Jacarandá, 96 Bairro: Alto do Mirante
Loteamento: Jardim Conquista Área: 180,00 m²
Quadra:                   004 Lote: 024 Cadastro: 54.17.13.0115.001
Valor da Multa: 

R$                                                                                                              1.175,31 Preço Público: 
R$ -

Proprietário: NEUSA DE CASTRO MACIEL

Local: Rua São José dos Cam-
pos, 140 (Obra Parada) Bairro: Morro Vermelho

Loteamento: Residencial do 
Bosque Área: 376,00 m²

Quadra:                   013 Lote: 011 Cadastro: 51.55.79.0162.001.
Valor da Multa: 

R$                                                                                                              1.175,31 Preço Público: 
R$ -

Mogi Mirim, 16 de abril de 2025.

VIVIAN RAQUEL MODESTO
Fiscal de Posturas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições pre-
vistas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 
e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes 
da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), 
devolveu as respectivas notificações a este remetente,  por não ter locali-
zado os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de ende-
reço, desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros.Informan-
do que poderá interpor Recurso em 1ª Instância até a data do vencimento 
da multa e deverá ser protocolado no setor competente ao Poupatempo: 
Av. Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP.Poderá 
ser emitida 2ª via do boleto no site http://mogimirim.consultacidadao.com.
br, o pagamento da mesma poderá ser efetuado com 20% de desconto 
até a data do vencimento, na Caixa Econômica Federal, Casas Lotéricas, 
Internet Banking Ou via Licenciamento Eletrônico, após o vencimento, in-
formando o número do RENAVAM do veículo. Prazo para Pagamento da 
Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instân-
cia: 05/05/2025.

Placa Nº do Auto Data Infração Infração Valor Multa
BLF3663 R450166988 07/12/2024 745-5 0 R$130,16
BSR6141 N450035028 12/12/2024 500-2 0 R$260,32
BSR6141 N450034999 12/12/2024 500-2 0 R$260,32
CTP3994 S450078506 21/12/2024 605-0 3 R$293,47
DLZ5H06 R450167935 15/12/2024 745-5 0 R$130,16
DLZ5H06 S450077573 08/12/2024 605-0 3 R$293,47
DQU0249 R450165074 21/11/2024 746-3 0 R$195,23
DVW9496 T450134630 09/12/2024 763-3 1 R$293,47
DYL8J58 T450136885 12/12/2024 572-0 0 R$195,23
ECE8693 R450167462 11/12/2024 745-5 0 R$130,16
EIX7G07 R450167854 15/12/2024 745-5 0 R$130,16
FGK8117 N450034902 12/12/2024 500-2 0 R$260,32
FSB1G35 R450165293 23/11/2024 746-3 0 R$195,23
FVV9775 S450077945 13/12/2024 605-0 3 R$293,47
FXX4609 N450034978 12/12/2024 500-2 0 R$260,32
GEZ7A25 R450166560 03/12/2024 745-5 0 R$130,16
GEZ7A25 R450167342 10/12/2024 745-5 0 R$130,16
GFI6C42 N450035073 12/12/2024 500-2 0 R$260,32
GIE7J71 N450035030 12/12/2024 500-2 0 R$260,32
GVF2J27 T450114339 13/12/2024 555-0 0 R$130,16
HTT3C64 R450167662 13/12/2024 745-5 0 R$130,16
RCB4J30 R450160736 16/10/2024 745-5 0 R$130,16
RJT2B91 N450034833 12/12/2024 500-2 0 R$260,32

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE 
TRÂNSITO

 
A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições pre-
vistas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 
e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes 
da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), de-
volveu as respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado 
os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, 
desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-
-lhes, caso queiram, conforme o prazo desta publicação, para a identifi-
cação de condutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser 
protocolados no setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, 
Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição de Defe-
sa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 05/05/2025.

Placa Nº do Auto Data 
Infração Infração Data 

Postagem Valor Multa

ANE0384 R450175314 24/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
CSK2525 R450175810 08/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
CXC5189 S450083144 09/03/2025 567-3 2 27/03/2025 R$130,16
CXC5G20 T450117217 21/02/2025 555-0 0 13/03/2025 R$130,16
DDH5G45 S450081879 13/02/2025 567-3 2 10/03/2025 R$130,16
DFP2D98 R450174051 16/02/2025 745-5 0 13/03/2025 R$130,16
DFW2365 T450126560 11/02/2025 545-2 5 10/03/2025 R$195,23
DGC5638 R450175483 06/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DGC5638 R450176524 11/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DGC5638 R450174754 01/03/2025 746-3 0 21/03/2025 R$195,23
DGC5638 R450176518 11/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DHT4B45 T450114454 07/02/2025 555-0 0 05/03/2025 R$130,16
DIX6256 R450174883 02/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DKI8G66 R450176164 27/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
DOF5F70 R450175628 07/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DSY8784 S450083505 12/03/2025 567-3 2 27/03/2025 R$130,16
DTJ2000 R450175212 04/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DTJ2000 R450175823 08/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DTX8831 R450175831 08/03/2025 746-3 0 27/03/2025 R$195,23
DWJ0D10 R450175594 06/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
DYH0515 R450173910 14/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
DZO4H74 R450173570 10/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
EAW0G87 R450175954 09/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
ECE9671 R450174747 01/03/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
ECG3C63 R450173995 15/02/2025 745-5 0 13/03/2025 R$130,16
EEF8F97 R450176535 11/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
EIQ5G66 R450175780 08/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
EIS7049 R450176046 25/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
EIX0964 R450176059 25/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
ENE1J38 R450173731 12/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
EPQ4G13 R450173943 14/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
ERT8995 R450174186 18/02/2025 745-5 0 13/03/2025 R$130,16
EUL0F92 R450173946 14/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
EUL0F92 R450173957 14/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
EVR1J90 R450176500 11/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
EWP3111 R450175944 09/03/2025 746-3 0 27/03/2025 R$195,23
EYH9035 R450175049 03/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
FDC6G42 S450081958 14/02/2025 567-3 2 10/03/2025 R$130,16
FMC9I59 R450176291 28/02/2025 747-1 0 21/03/2025 R$880,41
FMC9I59 R450176295 28/02/2025 747-1 0 21/03/2025 R$880,41
FOT4C45 R450175336 24/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
FRG0A65 R450173650 12/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
FRG0A65 R450174111 17/02/2025 745-5 0 13/03/2025 R$130,16
FTX3253 S450083040 07/03/2025 605-0 3 27/03/2025 R$293,47
FVG0E03 R450175977 09/03/2025 746-3 0 27/03/2025 R$195,23
GAK0349 R450176191 27/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
GAK0349 R450176194 27/02/2025 746-3 0 21/03/2025 R$195,23
GEH1D05 S450081865 12/02/2025 567-3 2 10/03/2025 R$130,16
HLM8482 R450174744 01/03/2025 746-3 0 21/03/2025 R$195,23
MIF8D82 R450175190 04/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
MIF8D82 R450175202 04/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
OGR1J71 R450176299 28/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
QOK0G38 R450175674 07/03/2025 745-5 0 27/03/2025 R$130,16
QOK0G38 R450176116 26/02/2025 745-5 0 21/03/2025 R$130,16
RHC8J64 S450083124 09/03/2025 567-3 2 27/03/2025 R$130,16
SVY2A70 R450173708 12/02/2025 745-5 0 10/03/2025 R$130,16
TMJ0C84 S450081869 12/02/2025 567-3 2 10/03/2025 R$130,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONFIRA O QUE ABRE E FECHA NOS FERIADOS 
DA SEMANA SANTA E DE TIRADENTES

Prefeitura e Câmara – fechadas de 17 a 21 de abril

DIA 17/04 – QUINTA-FEIRA
SAAE – esquema de plantão
Guarda Municipal / Bombeiro Municipal – esquema de plantão
UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Zona Leste – funcionamento 
24h
Pronto Socorro Central - funcionamento 24h
Coleta de lixo – normal
Limpeza e varrição de ruas - normal
Feira do Produtor - Rua Biquinha do Conselho (Santa Cruz) - normal
Feira Noturna Catarino Marangoni - normal (ANTECIPADA) 
Banheiro Público Espaço Cidadão - normal até às 13h00
Banheiro Público Complexo Lavapés - normal até às 13h00
Conselho Tutelar – esquema de plantão domiciliar
Poupatempo - Normal (9h00 às 17h00)

DIA 18/04 – SEXTA-FEIRA (PAIXÃO DE CRISTO)
SAAE – esquema de plantão
Guarda Municipal / Bombeiro Municipal – esquema de plantão
UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Zona Leste – funcionamento 
24h
Pronto Socorro Central - funcionamento 24h
Coleta de lixo – não tem
Limpeza e varrição de ruas - não tem
Feira do Produtor – não tem
Banheiro Público Espaço Cidadão - fechado
Banheiro Público Complexo Lavapés - fechado
Conselho Tutelar – esquema de plantão domiciliar
Poupatempo - fechado

DIA 19/04 – SÁBADO
SAAE – esquema de plantão
Guarda Municipal / Bombeiro Municipal – esquema de plantão
UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Zona Leste – funcionamento 
24h
Pronto Socorro Central - funcionamento 24h
Coleta de lixo – normal
Limpeza e varrição de ruas - normal
Feira Livre Espaço Cidadão - normal
Banheiro Público Espaço Cidadão - normal
Banheiro Público Complexo Lavapés - normal
Conselho Tutelar – esquema de plantão domiciliar
Poupatempo - normal (9h00 às 13h00)

DIA 20/04 – DOMINGO
SAAE – esquema de plantão
Guarda Municipal / Bombeiro Municipal – esquema de plantão
UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Zona Leste – funcionamento 
24h
Pronto Socorro Central - funcionamento 24h
Coleta de lixo – não tem
Limpeza e varrição de ruas - não tem
Feiras do Produtor - Praça São José (Centro), Praça José Aparecido 
Ribeiro (Jd. do Lago) e Rua José Mathias (Tucura) – normais
Banheiro Público Espaço Cidadão - fechado
Banheiro Público Complexo Lavapés - normal
Conselho Tutelar – esquema de plantão domiciliar

DIA 21/04 – SEGUNDA-FEIRA (TIRADENTES)
SAAE – esquema de plantão
Guarda Municipal / Bombeiro Municipal – esquema de plantão
UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Zona Leste – funcionamento 
24h
Pronto Socorro Central - funcionamento 24h
Coleta de lixo – normal
Limpeza e varrição de ruas - esquema de plantão
Feira do Produtor – não tem
Banheiro Público Espaço Cidadão - normal
Banheiro Público Complexo Lavapés - normal
Conselho Tutelar – esquema de plantão domiciliar
Poupatempo - fechado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM


